
 

 

1 

 

 

 
 

Región de Murcia 
 

CONSEJERIA DE EDUCACIÓN, CIENCIA E INVESTIGACIÓN 

 

Resolución de 14 de abril de 2008, de la Dirección General de 

Recursos Humanos, por la que se aprueban las listas 

provisionales de admitidos y excluidos en la convocatoria de 

licencias por estudios para funcionarios de carrera de cuerpos 

docentes no universitarios. 

 
Por Orden de 5 de febrero de 2008, de la Consejería de Educación, 

Ciencia e Investigación (Boletín Oficial de la Región de Murcia de 3 de marzo), 

se convocaron licencias por estudios para funcionarios de carrera de los Cuerpos 

docentes que imparten las enseñanzas escolares del sistema educativo, del 

Cuerpo de Inspectores de Educación y del Cuerpo de Inspectores al Servicio de 

la Administración Educativa. 

 

De conformidad con lo previsto en el apartadoséptimo de la citada Orden, 

 

 

RESUELVO: 

 

PRIMERO. Publicar, en el tablón de anuncios de la Consejería de Educación, 

Ciencia e Investigación, así como en la página Web 

http://www.carm.es/educacion, la lista provisional de admitidos y excluidos, 

ordenada por Cuerpos, con indicación, en su caso, de la causa de exclusión. 

 

SEGUNDO. Los aspirantes podrán subsanar el defecto que haya motivado su 

exclusión, así como los errores en la consignación de sus datos personales, en el 

plazo de 10 días naturales contados a partir del día siguiente al de la publicación 

de la presente Resolución, dirigiendo su instancia al Director General de 

Recursos Humanos. 

 



 

 

2 

 

 

En caso de la no subsanación de la solicitud y documentos exigidos, se le 

tendrá por desistido de su petición. 

 

TERCERO. El hecho de figurar en la relación de admitidos no 

presupone que se reconozca a los interesados la posesión de los requisitos 

exigidos en la convocatoria. 

 

CUARTO. Contra la presente Resolución podrá interponer recurso de 

alzada, ante el Consejero de Educación, Ciencia e Investigación, en el plazo de 

un mes, contado a partir del día siguiente al de su publicación, de conformidad 

con lo dispuesto en los artículos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de 

noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 

Procedimiento Administrativo Común. 

 

 
 

 

EL DIRECTOR GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, 

 

 

 

Fdo: José Maria Ramírez Burgos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

 

 

LISTAS DE ADMITIDOS 
 

CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

22981200Z ALBADALEJO NADAL, JAVIER 

5154110V ARMIJO SÁNCHEZ, ANTONIA 

75208502 COTES PORCEL, JOSEFA 

52809788 FÉREZ MARTÍNEZ, MATEO 

22979755 FERNÁNDEZ HERNÁNDEZ, MARÍA DEL CARMEN 

22942640 GARCÍA HUÉRCAR, JOSÉ 

27477997N GONZÁLEZ LUCAS, FERNANDO 

05157979E JARA VIGUERAS, PEDRO 

7252259Q LARA VILLAGORDO, MARÍA FILOMENA 

22979610 MARÍN MARTÍN, ANDRÉS CARLOS 

23252447E MARTÍNEZ CÁNOVAS, JESÚS 

34818760 MARTÍNEZ CÁNOVAS, MARÍA DOLORES 

27479851 MARTÍNEZ LÓPEZ, JUAN JOSÉ 

27457188 MARTÍNEZ LÓPEZ, FRANCISCO JOSÉ 

25158368 MIGUEL YERA, MARÍA TERESA  

52806711E MUÑOZ ESCOLAR, MARGARITA 

27267814 MUÑOZ LEDESMA, ANTONIO 

22970912F ORTEGA CAÑAVATE, JAVIER 

29058474 YEPES HITA, JOSÉ LUIS 



 

 

4 

 

 

CUERPO DE  PROFESORES TÉCNICOS DE FORMACIÓN 

PROFESIONAL 

 

 

 

 

CUERPO DE PROFESORES DE ESCUELAS OFICIALES DE 

IDIOMAS 

 

 

 

 

 

 

CUERPO DE  PROFESORES DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS 

 

 

 

 

 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

23208368B BAYONAS FUENTES, MARÍA JOSÉ 

22469889Q GARCÍA MARÍN, ANTONIO 

52816036 MARTÍNEZ GAYOSO, EDUARDO 

23218903 PÉREZ LÓPEZ, JOSÉ LUIS 

27458443P SÁNCHEZ BALSALOBRE, CATALINA 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

22462968 MOYA ROS, JUANA 

34789773L PÉREZ VELA, ÁNGEL LUIS  

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

23008805L CEBALLOS MARTÍNEZ, JORGE FRANCISCO 



 

 

5 

 

 

CUERPO DE MAESTROS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

27466532 ARAGONÉS AYLLÓN, ANA MARÍA 

22919412 BERROCAL SOLANO, CARIDAD 

29037552Y BERMÚDEZ GÓMEZ 

17855293 BORRAZ ROZAS, PILAR 

6940172Z CASTAÑO POMBO, JULIO 

23229917 MARÍN LABORDA, JACINTO 

74320998 MARTÍNEZ GABALDÓN, ANTONIA 

22444773 MONTESINOS LLAMAS, MARÍA TERESA 

27483836 MORENO MODROÑO, MARI LUZ 

48430481 PARRA ORTUÑO, CAROLINA 

27475358 PORRAS ESPINOSA, ANA MARÍA 

22927820 PUCHE LÓPEZ, MARÍA SOLEDAD 

27456843 RECIO CARIDE, MARÍA SALOMÉ 

29060407 REYES – GARCÍA CANDEL, JOSEFA 

22457288L RUBIO GÓMEZ, DESIDERIO 

23001717S SÁNCHEZ AARNOUTSE, JOSÉ ANTONIO 

052817876 SÁNCHEZ LACASA, CONSUELO 

21458165 TINTOR RAMOS, MARÍA DEL MAR 



 

 

6 

 

 

 

 

LISTA DE EXCLUIDOS 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CAUSA  

37719156F BLANCO ROMÁN, JAIME 

SEGUNDO 

14 

74323288F IBÁÑEZ ORTEGA, 

CONSTANTINO 

18, 22,23,24 

07966910D HERÁNDEZ MARÍN, 

CRISTINO 

1 

 

 

Causas de exclusión 

 

- Causa 1: No tener como mínimo 6 años de antigüedad 

- Causa 14: No consignar modalidad, periodo y/o tipo de licencia. 

- Causa 18: No aporta proyecto de investigación. 

- Causa 22: No acompañar informe a la solicitud. 

- Causa 23: No aportat certificación académica. 

- Causa 24: No apotar plan de estudios. 


